PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

ORIGEN PARCIAL

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS $  161.433,945.82
DERECHOS 59,769,821.15
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 49,257,606.60
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 5.842.563.89
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 39,770,960.30
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 7.806.,537.65
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES $ 1.733,169.850.00
APORTACIONES 2.715,143,364.67
CONVENIOS 1,089,694,812.31
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 61,846,885.09

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
SUMA EL ORIGEN DE LOS FONDOS GENERADOS EN EL PERIODO

OTROS ORIGENES
DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 01 DE OCTUBRE DE 2018
SUMAS IGUALES

TOTAL

»

323,881.435.41

5.599,854,912.07

400,826.20

$ 5,924,137,173.68

749,564,069.08
627,603,517.49

$ 7,301,304,760.25

APLICACION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS

SUMA DE APLICACIONES DE FONDOS EN EL PERIODO

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
SUMAS IGUALES

47

PARCIAL

$ 1.220.290.225.28

352,553,155.07

190,087,168.61

$ 3.982,344,989.33

53,981,199.55

$ 1

TOTAL

762,930,548.96

8,050,137.25
82,383,91.77
144,526,388.60
280.000.00  4.271,566.626.50
$  530,500,620.23
252,827.469.98
165,369,939.59 948,698,029.80
126.582.410.47
$  86,033215.38
423,015.25 86.456.230.63
$ 7,196,233,846.36
105,070,913.89
$ 7 760.25




