

PODER EJECUTIVO NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

ORIGEN	PARCIAL	TOTAL	APLICACION	PARCIAL	TOTAL
INGRESOS DE GESTIÓN IMPUESTOS	\$ 161.433.945.82		GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONAI ES	\$ 1.220.290.225.28	
DERECHOS	59.769.821.15		MATERIALES Y SUMINISTROS	190.087.168.61	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	49.257.606.60		SERVICIOS GENERALES	,	\$ 1,762,930,548.96
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	5,842,563.89	ı			•
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	39,770,960.30		TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE	7,806,537.65	\$ 323,881,435.41	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ 3,982,344,989.33	
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIEN	TES	_	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	53,981,199.55	
DE LIQUIDACIÓN O PAGO			SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	8,050,137.25	
			AYUDAS SOCIALES	82,383,911.77	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			PENSIONES Y JUBILACIONES	144,526,388.60	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES			DONATIVOS	280,000.00	4,271,566,626.50
PARTICIPACIONES	\$ 1,733,169,850.00				_
APORTACIONES	2,715,143,364.67		PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
CONVENIOS	1,089,694,812.31		PARTICIPACIONES	\$ 530,500,620.23	
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	61,846,885.09	5,599,854,912.07	APORTACIONES	252,827,469.98	
	·	=	CONVENIOS	165,369,939.59	948,698,029.80
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS					
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		400,826.20	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
SUMA EL ORIGEN DE LOS FONDOS GENERADOS EN EL PERIODO		\$ 5,924,137,173.68	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		126,582,410.47
			OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
			ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y	\$ 86,033,215.38	
			AMORTIZACIONES OTROS GASTOS	423.015.25	86.456.230.63
			SUMA DE APLICACIONES DE FONDOS EN EL PERIODO	420,010.20	\$ 7.196.233.846.36
OTROS ORÍGENES		740 504 000 00	SOME DE AL ELONGIONES DE L'ONDOS EN EL PENIODO		\$ 1,100,200,040.00
		749,564,069.08	DIODONIDII IDAD EN EFFOTIVO AL DA DE DIOJEMBRE DE COMO		105.070.913.89
DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 01 DE OCTUBRE DE 2018		627,603,517.49	DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018		
SUMAS IGUALES		\$ 7,301,304,760.25	SUMAS IGUALES		\$ 7,301,304,760.25